

**Processo Seletivo para Aquisição de Bens, Materiais e Serviços**  
**Nº 20171306M017.11HUAPA**

O Instituto de Gestão e Humanização – IGH, entidade de direito privado e sem fins lucrativos, classificado como Organização Social, vem tornar público o resultado do Processo Seletivo de Compras, com a finalidade de adquirir bens, materiais, serviços e/ou medicamentos para o HMI - Hospital Materno Infantil, com endereço à Av. Perimetral, s/n, Qd. 37, Lt. 14, sala 01, Setor Coimbra, Goiânia/GO, CEP: 74.530-020. Objeto: material hospitalar  
Tipo de compra: Cotação Email/ Bionexo

ID 47304582

Bionexo do Brasil Ltda  
Relatório emitido em 14/07/2017 15:13

**Comprador**

Instituto de Gestão e Humanização - IGH - HUAPA (11.858.570/0004-86)  
Rua D Nequita C/ Dao Barbosa , 0 - Qd 08 Lt 18 E 19 C-10 - APARECIDA DE GOIÂNIA, GO CEP: 74968-121

**Relatório de Confirmação (Personalizado)**

Pedido de Cotação : 47304582  
PED 389 - FALTAS 303 / 289

Tipo de Cotação: Cotação Emergencial

Fornecedor : Todos os Fornecedores  
Data de Confirmação : Todas  
Exibir: Todos os Itens

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	<b>Asthamed Comercio De Produtos E Equipamentos Hospitalares Ltda</b> APARECIDA DE GOIÂNIA - GO Alexandre Ferreira Freitas - (62) 3092-3817 licitacao@asthamed.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 500,000	1 dias após confirmação	17/07/2017	30 ddl	CIF	null
2	<b>Biogen Distribuidora de Medicamentos Eireli EPP</b> APARECIDA DE GOIÂNIA - GO Jackson Bianco Dos Santos - (62) 3094-9100 vendas6@biogendistribuidora.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 250,000	1 dias após confirmação	18/07/2017	25 ddl	CIF	FICAR ATENTO NAS OBSERVAÇÕES . ATENDENTE: LUISFRAN DE MELO /* NAO FRACIONAMOS CAIXAS /* CASO NAO ATINJA O FATURAMENTO MINIMO ESTAREI A DISPOSICAO PRA NEGOCIARMOS . TELEFONE : 62 3094-9100 WHATSSAP : 62 9 9285-8269 SKYPE : Lusifran_m@hotmail.com EMAIL VENDAS2@BIOGENDISTRIBUIDORA.COM.BR
3	<b>CBA Comércio de Produtos Hospitalares Ltda</b> BRASÍLIA - DF Luckas Mariano Rocha Silva - (62) 8344-2990 luckas.silva@cbahospitalar.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 600,000	2 dias após confirmação	20/07/2017	30 ddl	CIF	null
4	<b>Científica Médica Hospitalar Ltda</b> GOIÂNIA - GO Ana Karoly na Marinho - (62) 3088-9700 vendas2@cientificahospitalar.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 200,000	2 dias após confirmação	30/07/2017	30 ddl	CIF	null
5	<b>Cinco - Confiança Indústria e Comércio Ltda</b> ANÁPOLIS - GO Antonio C. Neto - (62) 3387-2687 cincoconfind@gmail.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 100,000	10 dias após confirmação	12/08/2017	30 ddl	FOB	Para compras superiores a R\$ 1.000,00-frete gratis. Para compras inferiores a R\$ 1.000,00-frete a cobrar no valor de R\$ 95,00. Produto sujeito a destaque de IPI.
6	<b>Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirúrgicos e Hospitalares Ltda</b> SÃO PAULO - SP Web Service Cirúrgica Fernandes - (11) 4152-0544 ws@cfernandes.com; vendas2@cfernandes.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 1.000,000	5 dias após confirmação	15/07/2017	30 ddl	CIF	-
7	<b>Dispomed Produtos Médicos Ltda - Me</b> GOIÂNIA - GO Fernando Garcia Vecchi - (62) 3932-4611 dispomedvendas@gmail.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 100,000	2 dias após confirmação	12/08/2017	30 ddl	CIF	null
8	<b>Eifa Medicamentos Ltda - DF</b> NÚCLEO BANDEIRANTE - DF WebService Eifa - (61) 3208-2555 <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 1.000,000	0 dias após confirmação	17/07/2017	a vista	CIF	-
9	<b>Elo Distribuição Ltda - Epp</b> GOIÂNIA - GO Ligia Lais De Jesus - (62) 6235-65335 televendas3@elodistribuição.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 200,000	1 dias após confirmação	16/07/2017	30 ddl	CIF	null
10	<b>Farmater Medicamentos Ltda - Epp</b> BELO HORIZONTE - MG WebService Farmater - (31) 3224-2465 vendas@farmater.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 450,000	3 dias após confirmação	12/07/2018	30 ddl	CIF	-
11	<b>Futura Distribuidora de Medicamentos e Produtos de Saúde Ltda</b> DUQUE DE CAXIAS - RJ WebServices Futura - (21) 3311-5186 comercial@medicamentosfutura.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 3.000,000	4 dias após confirmação	17/07/2017	30 ddl	CIF	-
12	<b>Goiania Médica Produtos Hospitalares Ltda</b> GOIÂNIA - GO ADRIANA - (62) 3281-6462 adriana@goianiamedica.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 150,000	1 dias após confirmação	30/07/2017	30 ddl	CIF	EDERLEY HENRIQUE
13	<b>Hospfar Ind. e Com. de Produtos Hospitalares SA</b> BRASÍLIA - DF Web Services Hospfar - (61) 3403-3500 paulo@hospfar.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 300,000	1 dias após confirmação	18/07/2017	30 ddl	CIF	NAO FRACIONAMOS CAIXAS.
14	<b>Imperial Comercial de Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda - Me</b> GOIÂNIA - GO Jose Valter Da Costa Santos - (62) 9997-6160 valter@imperialmed.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 200,000	2 dias após confirmação	17/07/2017	30 ddl	CIF	null
15	<b>Jm Comercio de Vestuario - Eireli - Me</b> BRASÍLIA - DF Jaira Santos - (61) 3387-3909 jmhosp@hotmail.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 1.000,000	10 dias após confirmação	17/07/2017	30 ddl	FOB	null
16	<b>MP Comércio de Materiais Hospitalares Ltda</b> ITAPIRA - SP Monise Kashiba - (19) 38132400 vendas5@mphospitalar.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 500,000	8 dias após confirmação	31/07/2017	A definir	CIF	null

17	<b>Medcommerce Com. Medicamentos e Prod. Hosp. Ltda - GO</b> GOIÂNIA - GO Beatriz Pires De Moraes - (62) 3226-6980 vendasgo1@medcommerce.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 100,0000	1 dias após confirmação	20/07/2017	30 ddl	CIF		null
18	<b>NL Produtos Hospitalares Ltda</b> GOIÂNIA - GO Angá@lica / Priscila Rosa - (62)3088-5462 priscila.nlph@hotmail.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 100,0000	2 dias após confirmação	20/07/2017	30 ddl	CIF		null
19	<b>Neo Stock Brasil Produtos Para Saúde Ltda - Me</b> CAMPO GRANDE - MS Alexandre Dertinatti - (19) 3392-9562 vendas03@neostockbrasil.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 1.500,0000	5 dias após confirmação	15/07/2017	30 ddl	CIF		null
20	<b>Neve Indústria e Comércio de Produtos Cirúrgicos Ltda.</b> SÃO PAULO - SP Deise Lima - (11) 2141-8103 comercial@neveine.com.br;deise.oliveira@bsnmedical.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 800,0000	6 dias após confirmação	25/07/2017	30 ddl	CIF		Flavia Sousa - (11) 2141-8143 Sujeito a disponibilidade de estoque. Condição de pagamento a combinar entre as partes (sujeito a análise de crédito).
21	<b>Paulo Carneiro de Lucena -Me</b> SÃO PAULO - SP Paulo Carneiro De Lucena - (11) 5084-8179 novaopcao@hospitalar@live.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 300,0000	3 dias após confirmação	15/07/2017	28 ddl	CIF		null
22	<b>Prime Comercio de Produtos Hospitalares Ltda - Me</b> GOIÂNIA - GO Giselly Souza - 6240185882 gisellyfs@hotmail.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 150,0000	1 dias após confirmação	30/07/2017	30 ddl	CIF		FABIO
23	<b>RM Hospitalar Ltda</b> GOIÂNIA - GO Márcia Nunes de Castro - (62) 4006-3998 vendas@rmhospitalar.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 150,0000	1 dias após confirmação	15/07/2017	30 ddl	CIF		null
24	<b>Rbr Comercio de Produtos Hospitalares Eireli - Epp</b> BRASÍLIA - DF Edneia Oliveira - (61) 32479927 atendimento01@rbhospitalar.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 500,0000	2 dias após confirmação	17/07/2017	30/60 ddl	CIF		null
25	<b>Recmed Comércio de Materiais Hospitalares Ltda.</b> GOIÂNIA - GO DANILO Martins - (62) 3088-7628 hospitalar1@recmed.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 300,0000	1 dias após confirmação	17/07/2017	30/42/54 ddl	CIF		DANILO RECMED 62-3088-7623
26	<b>Supermed Comércio e Importação de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - MG</b> CAMBUÍ - MG Websevice Supermed Go - (11) 4053-2200 coordenadores@macromed.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 550,0000	4 dias após confirmação	17/07/2017	30 ddl	CIF		-
27	<b>Viva Produtos Hospitalares Ltda</b> GOIÂNIA - GO LUDMILLA BARBOSA - (62) 3091-2307 viviane@VIVAMEDICAMENTOS.COM.BR <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 250,0000	2 dias após confirmação	15/07/2017	28 ddl	CIF		null

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Preço Unitário	Quantidade	Justificativa	Valor Total	Preço Referência	Porcentagem	Usuário				
EQUIPO MACROGOTAS C/INJETOR LAT E ENTRADA AR C/FILTRO - EQUIPO MACROGOTAS DE GRAVIDADE. C/ ENTRADA DE AR. AJUSTADO P/ 20 GOTAS/ML. CÂMARA FLEXÍVEL ATÓXICA. TSENTA DE PVC. FILTRO HIDRÓFOGO/BACTERIOLÓGICO. C/TAMPA PROTETORA. FILTRO DE PARTÍCULAS DE 15 MIC	535	-	EQUIPO MACROGOTAS, LABOR IMPORT, LABOR IMPORT	CX	Biogen Distribuidora de Medicamentos Eireli EPP	MARCA : TKL	R\$ 0,8000	300 Unidade	-	R\$ 240,0000	R\$ 0,8000	+ 0%	Ana Karenine Bessa De Queiroz 14/07/2017 14:38				
FRASCO DE DIETA 300ML FRASCO DESCARTAVEL ESTERIL PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL COM TAMPA. BATOQUE E ETIQUETA AUTO ADESIVA.	33003	<table border="1"><tr><td>Data</td><td>Qtde.</td></tr><tr><td>12/07/2017</td><td>1800</td></tr></table>	Data	Qtde.	12/07/2017	1800	FRASCO DIETA ENTERAL 300 ML, EQUIPLEX, EQUIPLEX	UND	Biogen Distribuidora de Medicamentos Eireli EPP	null	R\$ 0,6389	1800 Unidade	-	R\$ 1.150,0200	R\$ 0,6375	+ 0,22%	Ana Karenine Bessa De Queiroz 14/07/2017 14:38
Data	Qtde.																
12/07/2017	1800																
										<b>Total Parcial Compra</b>	<b>Total Parcial Referência</b>						
										R\$ 1.390,0200	R\$ 1.387,5000						
										<b>Varição Parcial</b>	R\$ 2,5200	+ 0,18%					
Total de Itens da Cotação: 19										Total de Itens Impressos: 2							

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Preço Unitário	Quantidade	Justificativa	Valor Total	Preço Referência	Porcentagem	Usuário
CURATIVO ALGOD.(COXIM) 10X15CM EST. 3DOBRES - CURATIVO ALGODONADO (COXIM) TAMANHO 10X15CM. MANTA DE ALGODÃO HIDRÓFILO LIVRE DE IMPUREZAS E UNIFORME. RECOBERTO COM COMPRESSA HIDRÓFILO EM 3 DOBRAS IGUAIS EMB. PGC. ESTERILIZADO EM RAIO GAMA REG. MS	79	-	CURATIVO ABSORV ALG EST. 10X15CM(COXIM) MELHOR MED, MELHOR MED	UND	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	R\$ 0,7700	480 Unidade	-	R\$ 369,6000	R\$ 0,7500	+ 2,67%	Ana Karenine Bessa De Queiroz 14/07/2017 14:38
										<b>Total Parcial Compra</b>	<b>Total Parcial Referência</b>		
										R\$ 369,6000	R\$ 360,0000		
										<b>Varição Parcial</b>	R\$ 9,6000	+ 2,67%	
Total de Itens da Cotação: 19										Total de Itens Impressos: 1			

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Preço Unitário	Quantidade	Justificativa	Valor Total	Preço Referência	Porcentagem	Usuário
---------	--------	------------------------	------------	-----------	------------	------------	----------------	------------	---------------	-------------	------------------	-------------	---------



1	SILICONIZADA. HASTE EM AÇO INOXIDAVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO. CANHÃO PLÁSTICO EM COR UNIVERSAL CONECTOR PADRÃO ADAPTAVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS. PROTETOR PLÁSTICO EMBALAGEM INDIVID	1	<b>Data</b> 12/07/2017	<b>Qtde.</b> 1100	AGULHA 13X4,5, DESCARPACK, , DESCARPACK	CAIXA	Goiânia Médica Produtos Hospitalares Ltda	null	R\$ 0,0490	1100 Unidade	-	R\$ 53,9000	R\$ 0,0500	- 2%	Ana Karenine Bessa De Queiroz 14/07/2017 14:38
---	--	---	---------------------------	----------------------	---	-------	---	------	------------	--------------	---	-------------	------------	------	---

15	PAPEL CREPADO 120CMX120CM - PAPEL CREPADO 120 X 120 CM. 100% CELULOSE. C/ GRAMATURA DE 60 G/M2. OFERECE BARREIRA DE POROSIDADES CONTROLADA (COMPROVADA POR MEIO DE BFE) MANTENDO A ESTERILIDADE DO ARTIGO POR PRAZO SUPERIOR AO	524	<b>Data</b> 12/07/2017	<b>Qtde.</b> 1200	PAPEL CREPADO 120 x 120CM 100% CELUL GR 60, AMCOR	CAIXA	Goiânia Médica Produtos Hospitalares Ltda	null	R\$ 1,9350	1200 Unidade	;sem estoque	R\$ 2.322,0000	R\$ 1,6170	+ 19,67%	Ana Karenine Bessa De Queiroz 14/07/2017 14:38
----	---	-----	---------------------------	----------------------	---	-------	---	------	------------	--------------	--------------	----------------	------------	----------	---

**Total Parcial Compra**  
R\$ 2.375,9000  
**Total Parcial Referência**  
R\$ 1.995,4000  
**Varição Parcial**  
R\$ 380,5000 + 19,07%

Total de Itens da Cotação: 19 Total de Itens Impressos: 2

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Preço Unitário	Quantidade	Justificativa	Valor Total	Preço Referência	Porcentagem	Usuário
2 APARELHO PARA BARBEAR DESCARTAVEL (TRICOTOMIA), EM PLASTICO. COM DUPLA LAMINA	998	<b>Data</b> 12/07/2017	<b>Qtde.</b> 300	APARELHO DE BARBEAR DESC., BARBAZUL	UN	RM Hospitalar Ltda	R\$ 0,5300	300 Unidade	Prazo de Entrega não atende a necessidade; identifica sem estoque	R\$ 159,0000	R\$ 0,4200	+ 26,19%	Ana Karenine Bessa De Queiroz 14/07/2017 14:38
4 ATADURA GESSADA DE 20 CM X 3 M. NAO ESTERIL SECAGEM RAPIDA. COR BRANCA. GESSO DISTRIBUIDO UNIFORMEMENTE. EMB. INDIVIDUAL REG MS	109	<b>Data</b> 14/07/2017	<b>Qtde.</b> 400	ATAD.GESSADA 20CM.X4.0MT.C/20(CYSNE), CREMER	CX	RM Hospitalar Ltda	R\$ 2,9675	400 Unidade	Marca não homologada (Padronizada);	R\$ 1.187,0000	R\$ 2,9000	+ 2,33%	Ana Karenine Bessa De Queiroz 14/07/2017 14:38
13 FIO NYLON 4-0 C/45CM.AG3/RCIR.TRI.1.9A.2.0CM - FIO CIRURGICO NYLON MONOFILAMENTO N 4-0 COM 45 CM AGULHA 3/8 CIRCULO TRIANGULAR DE 1.9 A 2.0 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS (CUTICULAR).	734	<b>Data</b> 12/07/2017	<b>Qtde.</b> 120	NYLON 4-0 C/AG.2,0CMX3/8 C/24*CRN540CT12, SHALON	CX	RM Hospitalar Ltda	R\$ 1,2000	120 Unidade	-	R\$ 144,0000	R\$ 1,8900	- 36,51%	Ana Karenine Bessa De Queiroz 14/07/2017 14:38

**Total Parcial Compra**  
R\$ 1.490,0000  
**Total Parcial Referência**  
R\$ 1.512,8000  
**Varição Parcial**  
-R\$ 22,8000 - 1,51%

Total de Itens da Cotação: 19 Total de Itens Impressos: 3

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Preço Unitário	Quantidade	Justificativa	Valor Total	Preço Referência	Porcentagem	Usuário
3 ATADURA DE CREPE 10CM X 1.8M (EM REPOUSO), 13 FIOS POR CM. 100% ALGODÃO. COR BRANCA. NÃO ESTÉRIL REG MS.	101	<b>Data</b> 12/07/2017	<b>Qtde.</b> 456	ATAD. CREPE 13FIOS 10CMX3MTS C/12 - EH, ORIGINAL TEXTIL	PCT	Recmed Comércio de Materiais Hospitalares Ltda.	R\$ 0,6000	456 Unidade	Prazo de Entrega não atende a necessidade;	R\$ 273,6000	R\$ 0,4900	+ 22,45%	Ana Karenine Bessa De Queiroz 14/07/2017 14:38

**Total Parcial Compra**  
R\$ 273,6000  
**Total Parcial Referência**  
R\$ 223,4400  
**Varição Parcial**  
R\$ 50,1600 + 22,45%

Total de Itens da Cotação: 19 Total de Itens Impressos: 1

**Total Compra**  
R\$ 20.851,8200  
**Total Referência**  
R\$ 14.843,8400  
**Varição**  
R\$ 6.007,9800 + 40,47%

imprimir

voltar

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página